
Katalog: žito ozimé 2017

www.saaten-union.cz

Krása vysokých výnosů.



2

ŽITO
POTRAVINÁŘSKÉ
SU PERFORMERH

NOVINKA 2016/17

SU SANTINIH

SU STAKKATOH

INSPECTOR
NOVINKA 2016/17

ŽITO PRO GPS
A BIOPLYN
SU PHÖNIXH



3

ŽITO OZIMÉ Z NOVÉ GENERACE TURBOHYBRIDŮ

SU PERFORMERH

Nejvýnosnější hybridní žito u nás.
PŘEDNOSTI ODRŮDY:

 Špičkový výnos
 Vynikající potravinářské parametry 
 Výtečné zdraví

POPIS HYBRIDU
SU PERFORMER je polopozdní středně vzrůstný hybrid 
s odolností proti poléhání na úrovni ostatních hybridů. 
Hybrid je velmi dobře vybaven odolností proti všem 
významným chorobám žita. Jeho jedinečnost lze spat-
řovat ve špičkových výnosech zrna a to jak v ošetřené, tak
i v neošetřené variantě pěstování. SU PERFORMER patří 
k nové generaci hybridů s odlišnou architekturou kla-
su, umožňující dokonalejší opylení a minimální výskyt 
námele.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ HYBRIDU
SU PERFORMER je mimořádně plastický hybrid bez 
vyhraněných nároků na půdně-klimatické podmínky. 
Výborně reaguje na intenzivní pěstování. Špičkových vý-
sledků ale dosahuje také v extenzivních technologiích. 
Hybrid SU PERFORMER Vám jako jeden z mála výrazně 
zvyšuje jistotu špičkové sklizně v potravinářské kvalitě.

*Zdroj: ÚKZÚZ, Šlechtitel: SAATEN-UNION / Hybro Saatzucht GmbH.
Při volbě optimální agrotechniky nutno zohlednit místní podmínky, stav porostu a povětrnostní podmínky.

Veškeré údaje zpracovány dle nejlepších znalostí, bez záruk.

VÝVOJ  
Počáteční vývoj rychlý podzimní vývoj, vysoká odnožovací schopnost
Výška rostlin střední (137 cm)
Metání / zrání polopozdní / polopozdní

PŘEZIMOVÁNÍ velmi dobré
ODOLNOST K PŘÍSUŠKŮM dobrá
VÝNOS ZRNA špičkový (neošetřeno 116,1 % / ošetřeno 117,8 %)
Hustota porostu vysoká (ideální počet 600 – 650 klasů/m2)
Počet zrn v klase / HTZ střední / střední (35 g)

POTRAVINÁŘSKÁ KVALITA
Objemová hmotnost středně vysoká (755 g/l)
Obsah NL středně vysoký (9,5 %)
Pádové číslo vysoké (286 s)
Podíl předního zrna vysoký (94,8 %)
Amylografické maximum velmi vysoké
Teplota zmazovatění velmi vysoká

TERMÍN SETÍ od 1/2 září do 2/2 října
VÝSEVEK
Rané setí 170 – 190 zrn/m2 
Optimální podmínky 190 – 200 zrn/m2

Pozdní setí 210 – 230 zrn/m2

HNOJENÍ DUSÍKEM (intenz. pěstování) Podzimní přihnojení 10 – 15 kg N významně podporuje výborné odnožování 
Odnožování (včetně Nmin) EC 21 – 28 (odnožování) 80 – 90 kg N/ha (40 %)
Tvorba stébla (>60 kg děleně) EC 31 – 32 (počátek sloupkování) 30 – 40 kg N/ha (40 %)
Pozdní dávka (dle oček. výnosu) EC 39 – 45 (praporcový list) 20 – 40 kg N/ha (20 %)

ODOLNOST PROTI POLÉHÁNÍ 4,3 (-)

POTŘEBA RŮST. REGULÁTORŮ
(vysoká intenzita)

EC 28 (konec odnožování) CCC 750 g 2,0 l/ha

EC 31 – 32 (počátek sloupkování) mepiquat chlorid + prohexadion 
Ca - 0,5 l/ha

ODOLNOST K CHOROBÁM* ++++ odolná, rezistentní | 0 průměrná | - - - - velmi náchylná
Padlí listu 7,6 (+++)
Skvrnitosti listu 6,0 (0)
Rez žitná 6,2 (+)
Rez travní 6,1 (+)

FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ EC 37 – 49 širokospektrální fungicid
VHODNOST PO OBILNINĚ ano (++)

SU PERFORMER – nejvýnosnější hybridní žito u nás

6,0

6,5

7,0

7,5

8,0

8,5

9,0 SU PERFORMER

Vý
no

s 
zr

na
 (t

/h
a)

2013 2014 2015 2016

8,05

8,73

8,16

9,11

Gonello

Dańkowskie
Diament

Zdroj: ÚKZÚZ 2013 – 2016, neošetřená varianta 



4

SU SANTINIH

Mimořádné výnosy
v suchých podmínkách.

SU STAKKATOH

Nejvýnosnější obchodované 
hybridní žito.

*Zdroj: ÚKZÚZ 2014, Šlechtitel: SAATEN-UNION/Hybro Saatzucht GmbH & Co. KG.
Při volbě optimální agrotechniky nutno zohlednit místní podmínky, stav porostu a povětrnostní podmínky.
Veškeré údaje zpracovány dle nejlepších znalostí, bez záruk.

VÝVOJ  
Počáteční vývoj velmi rychlý, vysoká odnožovací schopnost velmi rychlý, střední odnožovací schopnost
Výška rostlin střední (129 cm) střední (132 cm)
Metání / zrání středně rané / středně rané středně rané / středně rané

PŘEZIMOVÁNÍ
Zimovzdornost / Mrazuvzdornost dobrá až velmi dobrá / výborná (ÚKZÚZ 2011/12 – 8,3) dobrá / výborná (ÚKZÚZ 2011/12 – 8,3)

ODOLNOST K PŘÍSUŠKŮM dobrá výborná
VÝNOS ZRNA velmi vysoký velmi vysoký
Hustota porostu vysoká (600 – 650 klasů/m2) středně vysoká (600 klasů/m2)
Počet zrn v klase / HTZ střední až vyšší / vyšší (39 g) střední až vyšší / vyšší (39 g)

KVALITA  PČ 286 s; NL 9,5%; PPZ 94,8 %; OH 755 g/l PČ 265 s; NL 9,0 %; PPZ 93,4 %; OH 754 g/l
TERMÍN SETÍ dle výrobní oblasti od 10. září do 15. října dle výrobní oblasti od 10. září do 15. října 
VÝSEVEK
Rané setí, vyšší pol. vzcházivost 170 – 200 zrn/m2 170 – 220 zrn/m2

Optimální podmínky 200 – 220 zrn/m2 220 – 250 zrn/m2

Pozdní setí, nižší pol. vzcházivost 220 – 250 zrn/m2 250 – 300 zrn/m2

HNOJENÍ DUSÍKEM (intenz. pěstování) Podzim: jen při nízké zásobě N a pozdním setí Podzim: jen při nízké zásobě N a pozdním setí
Odnožování (včetně Nmin) EC 21 – 28 (odnožování) 90 – 100 kg N/ha (60 %) EC 21 – 28 (odnožování) 90 – 100 kg N/ha (60 %) 
Tvorba stébla (>60 kg děleně) EC 30 – 31 (počátek sloupkování) 20 – 40 kg N/ha (20 %) EC 30 – 31 (počátek sloupkování) 20 – 40 kg N/ha (20 %)
Pozdní dávka (dle oček. výnosu) EC 39 – 45 (praporcový list) 20 – 40 kg N/ha (20 %) EC 39 – 45 (praporcový list) 20 – 40 kg N/ha (20 %) 

ODOLNOST PROTI POLÉHÁNÍ dobrá 5,4 (++) střední 4,7 (0)

POTŘEBA RŮST. REGULÁTORŮ
(intenzivní pěstování)

EC 25 – 29 (odnožování) CCC 750 g 3,0 l/ha EC 25 – 29 (odnožování) CCC 750 g 3,0 l/ha

EC 32 – 36 (sloupkování)
Trinexapac ethyl 0,4 l/ha nebo
Ethephone 480 g 0,5 l/ha
(Ethephon v případě přehuštěných porostů) 

EC 32 – 36 (sloupkování) Trinexapac ethyl 0,4 l nebo Ethephone 480 g 0,5 l/ha
(Ethephon v případě přehuštěných porostů) 

ODOLNOST K CHOROBÁM* ++++ odolná, rezistentní | 0 průměrná | - - - - velmi náchylná
Plíseň sněžná 7,2 (+++) 6,6 (++)
Padlí travní 8,1 (+++) 8,1 (+++)
Rez žitná / travní 5,5 (+) / 7,3 (+++) 5,8 (+) / 7,6 (+++)
Fuzaria v klase 6,3 (+) 5,8 (+)

FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ při normálním napadení EC 37 – 39 kombinovaný přípravek při normálním napadení EC 37 – 39 kombinovaný přípravek
VHODNOST PO OBILNINĚ ano (++) ano (++)

*Zdroj: ÚKZÚZ 2014, Šlechtitel: SAATEN-UNION/Hybro Saatzucht GmbH & Co. KG
Registrováno: v Německu BSA 2012.
Při volbě optimální agrotechniky nutno zohlednit místní podmínky, stav porostu a povětrnostní podmínky.
Veškeré údaje zpracovány dle nejlepších znalostí, bez záruk.

ŽITO OZIMÉ Z NOVÉ GENERACE TURBOHYBRIDŮ

STRUKTURA FIRMY:
Výměra: 630 ha
Nadmořská výška: 420 – 500 m n. m.
Průměrné srážky: 600 mm
Půdy: písčitohlinité a hlinitopísčité
Struktura RV: pšenice 180 ha, žito 30 ha, jarní ječmen 60 ha, 
ozimý ječmen 40 ha, oves 25 ha, řepka 160 ha, kukuřice
60 ha, inkarnát 30 ha, lupina 25 ha 

Agronom Ing. Pištěk: Dle našich prvních zkušeností mohu říct, že 
INSPECTOR velmi dobře odnožuje, bude však třeba v příštím roce sít
v ranějším termínu. INSPECTOR tvoří velmi pěkný porost. V našich 
podmínkách bude třeba mírně zvýšit dávku regulátorů růstu. 

AGROTECHNIKA:
Předplodina řepka, setí 30. 9. 15, výsevek 110 kg/ha, lehká půda, 
přísušky. Podzim zaorávka řepkové slámy, herbicid Trinity 2 l/ha,
jaro 17. 3. 2 q LAV, 8. 4. 150 l Dam, 13. 5. síran hořečnatý 3 kg,
Fixator 0,3 l/ha regulace, Menara 0,5 l/ha fungicid. Sklizeň 25. 7. 16, 
13 ha množení 6,5 t/ha, parametry potravinářské

S INSPECTOREM I PŘI NÍZKÝCH VSTUPECH SOLIDNÍ VÝNOS V „POTRAVINĚ“

Farma Prčice spol. s r.o., okr. PB



ŽITO OZIMÉ POPULAČNÍ

5

INSPECTOR Špička v Německu
i v České republice.

PŘEDNOSTI ODRŮDY:

 Vysoký výnos zrna v rámci populace
 Výtečné zdraví
 Dobrá odolnost proti poléhání
 Využití na zrno i na senáž

POPIS ODRŮDY
INSPECTOR je vysoce výnosné populační žito se 
střední HTZ. Rostliny vyššího vzrůstu se střední odol-
ností proti poléhání (jedna z nejvíce odolných odrůd sor-
timentu). Využití odrůdy INSPECTOR je pro pekařské 
účely a díky vysokému vzrůstu i vysokému výno-
su hmoty také jako senážní žito.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ ODRŮDY
Využití odrůdy je na zrno, ale také na senáž (skot, 
bioplyn). Díky velmi dobré toleranci k různým půdně-
-klimatickým podmínkám je INSPECTOR vhodný na 
méně kvalitní půdy. Velmi dobře zvládá i klima-
tické podmínky ve vyšší nadmořské výšce.

*Zdroj: ÚKZÚZ 2014 – 2016, BSA Německo.
Šlechtitel: SAATEN-UNION/Hybro Saatzucht GmbH & Co. KG  

Registrováno: v Německu BSA 2013.
Při volbě optimální agrotechniky nutno zohlednit místní podmínky, stav porostu

a povětrnostní podmínky. Veškeré údaje zpracovány dle nejlepších znalostí, bez záruk.

VÝVOJ  
Počáteční vývoj středně rychlý podzimní vývoj, rychlý jarní vývoj / vyšší odnožovací schopnost
Výška rostlin vysoká (164 cm)
Metání / zrání středně rané / středně rané

PŘEZIMOVÁNÍ
Zimovzdornost velmi dobrá
Mrazuvzdornost dobrá

VÝNOS ZRNA Vysoký až velmi vysoký / v porovnání s ostatními populačními odrůdami
Hustota porostu střední (ideální počet 650 klasů/m2)
Počet zrn v klase střední (40 zrn v klase)
HTZ střední (33,5 g)

TERMÍN SETÍ
Sušší oblast 10. 9. – 30. 9.
Vlhčí oblast 20. 9. – 15. 10.

VÝSEVEK
Rané setí 2,0 – 2,5 zrn/m2 
Optimální podmínky 2,5 – 3,0 zrn/m2

Pozdní setí 3,0 – 3,5 zrn/m2 
HNOJENÍ DUSÍKEM
pěstování NA ZRNO
Odnožování (včetně Nmin) EC 21 – 25 (odnožování) 60 – 80 kg N/ha
Produkční hnojení EC 31 – 32 (počátek sloupkování) 40 – 60 kg N/ha
Kvalitativní dávka EC 39 – 43 (praporec až naduření pochvy) 20 – 40 kg N/ha

HNOJENÍ DUSÍKEM
pěstování na SENÁŽ
Odnožování (včetně Nmin) EC 21 – 28 (odnožování) 60 – 80 kg N/ha
Tvorba stébla EC 31 – 36 (sloupkování) 40 kg N/ha

ODOLNOST PROTI POLÉHÁNÍ střední (+)
Potřeba růstových regulátorů
(vysoká intenzita, pěstování na zrno)

EC 28 (konec odnožování) CCC 750 g 1,0 l/ha
EC 32 (sloupkování, 2. kolénko) 0,3 l CCC+ 0,2 Trinexapac ethyl

POTŘEBA RŮST. REGULÁTORŮ
(intenzivní pěstování)

EC 25 – 29 (konec odnožování) CCC 750 g 3,0 l/ha
EC 32 – 36 (konec sloupkování) Trinexapac ethyl nebo

EC 32 – 36 (sloupkování) Ethephone 480 g 0,5 l/ha
(Ethephon v případě přehuštěných porostů) 

ODOLNOST K CHOROBÁM* ++++ odolná, rezistentní | 0 průměrná | - - - - velmi náchylná
Padlí listu  7,7 (+++)
Rez žitná  7,3 (+++)
Rez travní  7,8 (+++)
Fuzaria klasu  7,4 (+++)
Námel  9,0 (+++)
Listové skvrnitosti  6,3 (+)

FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ S ohledem na velmi dobré zdraví je vhodné se zaměřit pouze
na ochranu praporcového listu a klasu.

Potřeba růstových regulátorů
(vysoká intenzita, pěstování na zrno)

EC 30 – 49 širokospektrální fungicid
EC 51 – 65

VHODNOST PO OBILNINĚ ano (+++)



6

SU PHÖNIX – ZKUŠENOSTI Z PRAXE

STRUKTURA FIRMY:
Výměra: 2600 ha
Struktura RV: BPS 1 MW, 500 krav, sady 70 ha, pšenice 650 ha, 
řepka 300 ha, ječmen 230 ha, cukrovka 120 ha, kukuřice 
400 ha, ostatní GPS, TTP, luskovino-obilné směsky

Kromě silné živočišné výroby musíme vyprodukovat také dostatek kr-
miva i pro naši velkou 1MW „betonovou krávu“. Pro tyto účely se 
nám výborně osvědčil hybrid žita SU PHÖNIX. Nejen, že nám poskytuje 
výborný výnos hmoty, ale také časnou sklizeň. Navíc vyžadujeme bez-
problémovou sklizeň, což nám SU PHÖNIX zajistil. Nepolehl.

AGROTECHNIKA:
Předplodina: pšenice, příprava 2x Horsch Joker, 1x kompaktor Swifter, 21. 9. setí Horsch Pronto 95 kg /ha; hnojení: 100 kg močovina, 200 kg 
DAM + stabilan; Sklizeň 20. 6. mléčná zralost
Výnos 25 t při sušině 31 %

STRUKTURA FIRMY:
Výměra: 1400 ha
Nadmořská výška: 350 – 400 m n. m.
Průměrné srážky: 420 – 450 mm
Půdy: hnědozem, Hostokryje – lehké, písčité; Senomaty – 
středně těžké; Rakovník – těžké
Struktura RV: pšenice 450 ha, řepka 320 ha, kukuřice 400 ha, 
hybrid. žito 120 ha, hrách 70 ha (SALAMANCA), jarní ječmen 
40 ha

Od roku 2011 provozujeme bioplynovou stanici o výkonu 1 MWh. 
Máme velmi dobré zkušenosti s mícháním kukuřičné siláže s žitnou 
senáží. Hledali jsme proto nejvhodnější žito pro tyto účely. Na základě 
katalogu fi rmy SAATEN-UNION jsme zvolili hybrid SU PHÖNIX. Mohu 
říci, že volba byla správná. Již v roce 2015 jsme sklidili na 59 ha 30,0 
tun/ha silážní hmoty SU PHÖNIXu o sušině 34 %. V suchém roce 2016 
pak 27 tun, což je velmi dobrý výsledek.

SU PHÖNIX:
výnos 2014/2015 59 ha – 30,0 t/ha zel. hmoty 34 % sušina
výnos 2015/2016 40 ha – 27,0 t/ha (suchý ročník)

POZNATKY:
• nenáročný na půdně-klimatické podmínky
• specialista pro BPS, vysoký vzrůstný typ
• tři roky dobré zkušenosti míchání siláž kukuřice a senáž žita
• bioplynová stanice (1MWh) v provozu od roku 2011

AGROTECHNIKA:
PODZIM: předplodina: pšenice; příprava půdy: orba 25 cm + přípra-
va kompaktor; setí: 25. 8.; výsevek: 90 kg (dle doporučení: 240 zrn/
m2), Plevele: 25. 10. 0,5 l CHOCKER JARO: Hnojení: 25. 3. 18 m3/ha 
digestát; 25. 4. 50 kg LAD; 30. 6. napřímo (mléčně-vosková zralost); 
disková lišta, řezanka 8–10 mm

SU PHÖNIX JE PRO NAŠI BETONOVOU KRÁVU VHODNÉ ŘEŠENÍ

SU PHÖNIX DÁVÁ OKOLO 30 t/ha PRO NAŠI BIOPLYNKU

VOS zemědělců, a.s., Velké Opatovice, okr. Blansko

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO Senomaty, okr. RA

František Partyš, DiS., agronom

Jiří Fišer, 
agronom



7

ŽITO OZIMÉ HYBRIDNÍ SPECIÁLNĚ NA GPS

SU PHÖNIXH Specialista pro GPS.
PŘEDNOSTI ODRŮDY:

 Mimořádný výnos GPS  
 Špičkové výsledky v extenzivním

 pěstování
 Hybrid se supervýkonem

 i v „nejdrsnějších“ podmínkách
 s minimem vstupů 

POPIS HYBRIDU
Středně vzrůstný až vyšší hybrid se špičkovým výnosem 
hmoty, časným metáním a rychlejším ukládáním zásob-
ních látek do zrna. SU PHÖNIX byl vyšlechtěn pro 
zajištění maxima GPS hmoty pro skot i pro bio-
plynové stanice.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ HYBRIDU
Při výrobě krmiva pro „betonovou krávu“ provozova-
tel BPS potřebuje vyprodukovat maximum hmoty s co 
možná nejnižšími náklady. Hybrid SU PHÖNIX tyto 
požadavky jednoznačně splňuje. Díky velmi dob-
rému zdravotnímu stavu a odolnosti proti poléhání má 
jako jediný vynikající výsledky i v technologiích s nižšími 
vstupy a v horších podmínkách pěstování. Pěstiteli za-
jišťuje maximum hmoty i v nepříznivých půdně-
-klimatických podmínkách.

*Zdroj: BSA Německo, Šlechtitel: SAATEN-UNION/Hybro Saatzucht GmbH & Co. KG  
Registrováno: v Německu BSA 2012. Při volbě optimální agrotechniky nutno zohlednit místní podmínky,

stav porostu a povětrnostní podmínky. Veškeré údaje zpracovány dle nejlepších znalostí, bez záruk.

VÝVOJ  
Počáteční vývoj mimořádně rychlý, střední odnožovací schopnost 
Výška rostlin vyšší (147 cm) 
Metání / zrání středně rané / středně rané

PŘEZIMOVÁNÍ
Zimovzdornost dobrá
Mrazuvzdornost výborná

ODOLNOST K PŘÍSUŠKŮM výborná
VÝNOS GPS špičkový, zejména v neošetřené variantě
Hustota porostu středně vysoká (600 klasů/m2)
Počet zrn v klase vyšší
HTZ vyšší (40 g)

TERMÍN SETÍ dle výrobní oblasti od 10. září do 15. října
VÝSEVEK
Rané setí, vyšší pol. vzcházivost 180 – 220 zrn/m2

Optimální podmínky 220 – 250 zrn/m2

Pozdní setí, nižší pol. vzcházivost 250 – 300 zrn/m2

HNOJENÍ DUSÍKEM Podzim: jen při nízké zásobě N a pozdním setí
Odnožování (včetně Nmin) EC 21 – 28 (odnožování) 60 kg N/ha
Tvorba stébla EC 32 – 39 (sloupkování) 20 kg N/ha

ODOLNOST PROTI POLÉHÁNÍ dobrá (++)
POTŘEBA RŮST. REGULÁTORŮ
(intenzivní pěstování) ne

ODOLNOST K CHOROBÁM* ++++ odolná, rezistentní | 0 průměrná | - - - - velmi náchylná
Plíseň sněžná velmi dobrá (+++)
Padlí travní dobrá (++)
Rez žitná dobrá (++)

FUNGICIDNÍ OŠETŘENÍ NE

VHODNOST PO OBILNINĚ ano (+++)

STRUKTURA FIRMY:
Výměra: 3300 ha
Nadmořská výška: 370 – 470 m n. m.
Průměrné srážky: 550 mm
Půdy: jílovito-hlinité, hlinité
Struktura RV: pšenice 1000 ha, ječmen oz. 300 ha, řepka
570 ha, kukuřice 700 ha, jařiny 150 ha, žito SU PHÖNIX
120 ha, vojtěška, ostatní plodiny

Vedle bioplynové stanice máme také vysoké počty dojných krav, takže 
je pro nás dostatečný krmný fond velmi důležitý. Prozatím jsme stavěli 
zejména na kukuřicích, ale zpřísňující se podmínky pro její pěstování 
nás nakonec přesvědčily o vyzkoušení žita na GPS. Na základě zku-
šeností sousedů jsme zvolili hybridní žito SU PHÖNIX. Nejsme 
velcí experimentátoři, takže při odhadu sklizně jsme se drželi hodně 
při zemi. Výnos přes 35 t hotové siláže nás příjemně překvapil. 
Další výhodou pro nás byla možnost aplikace digestátu po 
sklizni na strniště a časová rezerva pro přípravu pozemku pro 
zasetí následné plodiny.

VÝNOS PŘES 35 t HOTOVÉ SILÁŽE NÁS PŘÍJEMNĚ PŘEKVAPIL

ZEAS Puclice a.s., okres DO



Více informací naleznete na novém webu:

www.saaten-union.cz

Žďár n. 
Sázavou

Znojmo

Vyškov
Vsetín

Ústí n. 
Orlicí

Třebíč

Trutnov

Tábor

Tachov

Svitavy

Sokolov
Rychnov 

n. Kněžnou

Rokycany

Rakovník

Příbram

Prachatice

Praha

Plzeň

Písek Pelhřimov

Pardubice

Ostrava

Opava

Nymburk

Nový 
Jičín

NáchodMladá 
Boleslav

Kutná 
Hora

Kolín

Klatovy

Jindřichův 
Hradec

Jihlava

Jičín

Jeseník

Chrudim

Chomutov

Cheb

Hradec 
Králové

Havlíčkův 
Brod

Frýdek 
- Místek

Domažlice

Děčín

Český Krumlov

České 
Budějovice

Česká 
Lípa

Břeclav

Bruntál

Blansko

Beroun

Benešov

Louny
Kladno

Jablonec 
n. Nisou

Strakonice

LitoměřiceMost

Karlovy 
Vary

Mělník

Liberec
Semily

Prostějov

Brno

Karviná

Ústí
nad Labem

okr. 
Brno venkov

Teplice

44

77

55 33

66

Šumperk

88

22

Olomouc

Přerov

Zlín
Kroměříž

Uherské 
HradištěHodonín

11

Veškeré uvedené informace a údaje jsou zpracovány dle nejlepších znalostí se zohledněním výsledků pokusů a pozorování. Mimořádná pozornost byla věnována výsledkům ÚKZÚZ, šlechtitelů a praxe. Přesto záruky nebo ručení za postup
v jednotlivých případech nelze převzít, nebo� podmínky pro růst a vývoj rostlin jsou vlivem faktorů velmi různorodé. Vydáním tohoto katalogu pozbývají všechny reklamní tiskoviny k uvedeným odrůdám svojí platnost. Stav informací k červnu 2017.

SAATEN-UNION CZ s.r.o.
Chaloupky 354, Šaratice 683 52
tel.: 541 22 11 75

Odborná poradenská služba:

8 Ing. Adam Čáslava
 727 970 552
 adam.caslava@saaten-union.cz

7 Ing. Viktor Mačura, MBA
 724 338 009
 viktor.macura@saaten-union.cz

6 Ing. Luboš Pivoňka
 724 520 873
 lubos.pivonka@saaten-union.cz

5 Vlastislav Nosek
 724 338 006
 vlastislav.nosek@saaten-union.cz

4 Bc. Pavel Stárek
 724 371 901
 pavel.starek@saaten-union.cz

2 Ing. Otto Holoubek
 606 097 619
 otto.holoubek@saaten-union.cz

3 Zdeněk Kadlec, DiS.
 724 338 005
 zdenek.kadlec@saaten-union.cz

1 Oldřich Kovář, DiS.
 724 371 902
 oldrich.kovar@saaten-union.cz


